
INFORMACE K PLATBĚ MÍSTNÍHO POPLATKU ZA OBECNÍ SYSTÉM ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ  

KDO je poplatníkem:  

- každá fyzická osoba přihlášená v obci, 

- vlastník nemovité věci (právnická i fyzická osoba) umístěné na území obce zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro 

rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba 

KDO je od poplatku osvobozen: 

- občan přihlášený na adrese ohlašovny (tj. Záhumení 44, Horní Lhota), který se v obci po 3 po sobě jdoucí měsíce 

nezdržuje, 

- občan se ZTP/P, nebo III. stupněm invalidity, 

- občan pobývající alespoň 3 po sobě jdoucí měsíce mimo ČR/ve zdravotnickém zařízení, 

- občan, který je poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci a má v této jiné obci 

bydliště (např. jsem v přihlášen v Horní Lhotě, ale skutečně bydlím a zdržuji se v Opově, kde hradím tento poplatek), 

- občan umístěný v dětském domově pro děti do 3 let věku (školském zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy 

nebo školském zařízení pro preventivně výchovnou péči na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy), v domově pro 

seniory, domově se zvl. režimem, domově pro osoby se zdrav. postižením, v chráněném bydlení, v zařízení pro děti 

vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, 

zákonného zástupce dítěte nebo nezletilého,  

- občan omezený dle zákona na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající trest domácího vězení. 

KOLIK budu platit: 

- 696 Kč za jednoho poplatníka na kalendářní rok, tzn. za každou trvale přihlášenou osobu (nebo 1x za nemovitost, v níž 

není nikdo přihlášen) 

ÚLEVA: 

- je poskytována občanům v oblastech s nedostupností svozové služby (pozemky p.č. dle přílohy vyhlášky), u těchto 

poplatníků činí sazba poplatku 418 Kč za jednoho poplatníka na kalendářní rok  

KDY budu platit: 

- ve dvou splátkách, vždy k 31. 5. a 30. 9. příslušného kalendářního roku (lze i jednorázově) 

 JAK budu platit: 

- bezhotovostně na účet obce Horní Lhota č. ú.:  14220821/0100, vedený u Komerční banky, a.s., pod variabilním 

symbolem (VS) sestaveným z čísla „1345“ a čísla popisného nemovitosti, v níž je poplatník přihlášen (případně čísla 

popisného nemovitosti, v níž není přihlášen nikdo), případně v hotovosti v kanceláři obecního úřadu v úředních hodinách 

- u nemovitostí bez čp/če tvoří VS pouze číslice „1345“, v poznámce uveďte jméno vlastníka nemovitosti   

- např. pokud v domě č.p. 56 bydlí 5 lidí, bude mít všech pět lidí stejný VS 134556 (dohromady uhradí částku 3.480 Kč, 

tj. 696 x 5, ve dvou splátkách po 1.740 Kč vždy k 31.5. a 30.9. v daném roce) 

- např. pokud vlastním chatu s č.p. 1201, v níž není nikdo přihlášen, hradím poplatek ve výši 696 Kč pod VS 13451201 

(opět ve dvou splátkách po 348 Kč k 31.5. a 30.9.)  

SVOZOVÉ NÁDOBY: 

- směsný odpad - 1 osoba/nem. bez přihlášených osob: 80 l, 2 až 4 osoby: 120 l, 5 a více osob: 2x 120 l (kdo nemá, 

požádejte si prosím na obecním úřadě) 

- bio odpad – kdo nemá, prosím požádejte si na obecním úřadě 

- žluté pytle na plasty – 3 role/nemovitost/rok   

 

NOVÉ KONTEJNERY: 

- nové kontejnery na papír – před obecním úřadem 1x, vrchol ul. Okružní 1x, Stará Pila na cestě k tramvajové zastávce 1x 

- kontejner na směsný odpad pro chatoviště - Stará Pila na cestě k tramvajové zastávce 1x 

- kontejner na bio odpad pro chatoviště - Stará Pila na cestě k tramvajové zastávce 1x (ve svozových měsících) 

  

OHLAŠOVACÍ POVINNOST: 

- s ohledem na skutečnost, že místní poplatek je v obci zaváděn nově, je každý poplatník povinen ohlásit rozhodné 

údaje související s poplatkovou povinností nejpozději do 31. 03. 2023 (formulář A - pro poplatníky, kteří hradí 

poplatek z titulu přihlášení v obci, formulář B - pro poplatníky, kteří jsou vlastníky nemovitosti v obci, v níž není 

nikdo přihlášen), případně dostupné na webových stránkách obce v sekci „Úřad“, záložka „Odpady“, nebo 

v kanceláři obecního úřadu v úředních hodinách    

- ohlašovací povinnost mají poplatníci i tehdy, dojde-li ke změně nebo zániku poplatkové povinnost během 

kalendářního roku 


